sanciono a seguinte Lei. 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a firmar Convênio com o 

HOSPITAL SÃO CAETANO (CNPJ: 20.289.302/0001-39) para promover a execução 

das atividades relacionadas no plano de trabalho que faz parte do presente, no 

aporte de até R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais) mensal, durante o 

exercício financeiro de 2026. 

Parágrafo Único – A entidade beneficiada deverá prestar contas deste 

recurso mensalmente até 31/12/2026, e caso sejam reprovadas ou deixe de 

apresentar as despesas, ficará impedida de ser contemplada com novos repasses e